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1. (Apparecchi scientifici) Alt, 
Eberhardt & Jaeger. Ilmenau 
Illustrierte Preisliste uber Ther-
mometer Barometer Hygrometer 
Araeometer. Glasinstrumente for 
Optische Geschichte. Germania, 
1915, 8° legatura editoriale con 
copertina illustrata, pp. 364 comple-
tamente illustrate in cromolitografia 
(oro e argento). Un’affascinante mi-
niera iconografica e tecnica. Unita 
una “Preisliste” del 1928 di 40 pp.                            
                                                € 200

2. (Apparecchi scientifici) F. Bar-
delli & C. Ottici meccanici. Torino 
Strumenti in Ingegneria Ottica. 
Torino, 1909, 8° brossura, pp. 124 
con 250 illustrazioni fotografiche.   

   € 100
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3. (Apparecchi scientifici) LEITZ 
Ernest. Wetzlar 
Microscopes. Polarisants et ac-
cessoires. Wetzlar, 1936, 8° brossu-
ra, pp. 100 con numerose illustra-
zioni fotografiche. Unito: Preizlist 
1934  € 100

4. (Apparecchi scientifici) Nikon - Officine Galileo
Microscopi da ricerca e da laboratorio. Firenze, 1973, 4° spillato, pp. 
X-226 con 14 illustrazioni fotografiche (di micoscopi)  € 50
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5. (Apparecchi scientifici) Peter & 
Rost, Berlin
Preis-Liste uber Chemische Ap-
parate und Utensilien fur Lan-
dwirthschaftlische Schulen und 
Versuchsstationen. Samen-Con-
trollostationen. Oenologische und 
Pomologische Versuchstationen. 
Milchwirthschaftlische Labora-
torien. Brennereien - Brauereien 

- Zuckerfabriken - Gerbe-
reien - Paperfabriken etc. etc. 
Chemikalien, Reagenten, Nor-
mal-Lösungen. Liste 38. Berlin, 
1903, mezza tela con copertina 
illustrata, pp. XVI-305 con cen-

tinaia di illustrazioni di strumenti e apparecchi da laboratorio. Indice 
delle materie tradotto in inglese e francese  € 150

6. (Apparecchi scientifici) 
WELCH - 1948 catalog. Scienti-
fic apparatus chemicals and sup-
plies for physics chemistry biolo-
gy and general science. Chicago, 
Welch, 1948, 8° legatura originale 
in finta pelle con titoli dorati, pp. 
652 con numerose illustrazioni nel 
testo                                      € 100
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7. (Argenteria) Fabbrica Argenteria da 
regalo Cesare Marinai. Milano 
Catalogo argenterie, ecc. (posaterie, 
servizi, penne stilografiche, ecc.) Mila-
no, 1930, 8° punto metallico, bella coper-
tina a colori, pp. 20 completamente illu-
strato.                                                
                                                            € 150

8. (Armi da caccia) Sivar
Catalogo fucili da caccia, ri-
voltelle, apparecchi fotogra-
fici e binocoli. Milano, 1912, 
8° pp. 38 con numerose illu-
strazioni fotografiche in nero 
e a colori.  € 150

9. (Barbieri) Festa. Paris - Coiffures et 
accessoires pour cotillon. Paris, 1938, 4° 
pp. 12 completamente illustrato da belle fi-
gure a colori (cappellini di carta di ogni 
foggia, trombette, maschere, ecc. ecc. : tut-
to un mondo di grande fantasia colorata).                                  
                                                          € 100
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10. (Biliardi) - Fabbricanti di biliardi 
Leopoldo Zerini & C. Firenze. Firen-
ze, Lapi (1920) depliant pubblicitario 
di cm. 16 x 22, su carta forte, con illu-
strazioni nel testo.  € 90

11. (Calcio) Isolabella - Campionato nazionale di calcio 1937 - 1938 
Agendina calcistica,copertina a colori (di F. Mauro), di cm. 10 x 6,8, 
pp. 20  € 90

12. (Calcio) Pezziol. Gong l’aperitivo - Campionato italiano di calcio 
1932 - 1933 Agendina calcistica,copertina a colori, di cm. 8,3 x 8,5, pp. 
16  € 120



- 8 -- 8 -

13. (Calcio) Rabarbaro Zucca - Campionato calcio 1933 - 1934 Agen-
dina calcistica,copertina a colori, di cm. 11,4 x 7,0, pp. 24. Copertina 
posteriore con difetti.  € 90

14. (Calcio) Radio Marelli - Calcio calendario del Campionato ita-
liano 1936 - 1937 Agendina calcistica, copertina illustrata, di cm. 11,5 
x 8,3, pp. 16 con pubblicità e foto azzurri.  € 90

15. (Calcio) TADINI Magazzini - Calendario calcio 1949 - 1950 
Agendina calcistica,copertina a colori, di cm. 10,2 x 7,5, pp. 16 con 
pubblicità a colori (Unita schedina Totocalcio, giocata)  € 90

16. (Calzoleria) T. MORELLI. Firenze - 
Catalogo illustrato degli arnesi per calzo-
laio ed articoli affini. Ingrosso-dettaglio. 
Firenze, Tipografia di Attilio Vallecchi, 
(1909) in-4° brossura originale copertina 
anteriore illustrata, pp. 12, con numerose 
illustrazioni nel testo.  € 75
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17. (Cancelleria) A. Mondadori. Verona - Catalogo degli stampati - 
pubblicazioni legali - amministrative - cancelleria e mobili per uffici 
comunali - scuole - esattorie - dazi - opere pie - patronati scolastici. 
1924 - 25. Verona, Mondadori, 1924, 8° brossura originale, pp. XX-150 
con numerose illustrazioni.  € 100

18. (Cancelleria) Musso & Bernareggi. Milano - Industria Articoli 
Utili per Cancelleria. Catalogo illustrato 1921-22. Milano, 1921, 8° 
album, pp. 32 completamente illustrato (inchiostri, etichette, raccogli-
tori, ecc. ecc. ecc.)  € 120
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19. (Cataloghi ortofrutticoli) Ditta Raffa-
ele Mercatelli. Firenze - Catalogo speciale 
n° 66 dei semi di piante ortive da foraggio 
e da fiore. Firenze, 1911, 8° spillato, bella 
copertina illustrata, pp. 40 con illustrazioni 
xilografiche.  € 100

20. (Dentisti) Adolf Schweickhardt. Tuttlin-
gen - Strumenti dentali. Spada. Milano. 
legatura a spirale metallica con circa 100 
pagine completsmente illustrate (strumenti 
d’uso manuale per dentisti)                  € 130

21. (Ferri da stiro) 
PICCININI Giovanni. 
Milano - Ferri da stiro 
“Astro”. Milano, (1960 
circa) album spillato, 
cm. 13,5 x 20, pp. (16) 
con numerose illustra-
zioni (di ferri da stiro , 
elettrici tutti).  € 25
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22. (Ferri da stiro) Siemens - 
Ferri da stiro e bollitori. Li-
stino Helmos. N° 801. Milano, 
1928, depliant, pp. 6 con illu-
strazioni fotografiche  € 25

23. (Ferro battuto, ecc.) 
- Ferri artistici. Cancelli, 
Cancellate. Rampanti di sca-
la. Lunette. Rosoni. Lampa-
dari. Torino, C. Crudo, (1910) 
cartella rigida con lacci, 85 
tavole. Bellissime.          € 180

24. (Fotografia) Ditta M. Ganzini Mi-
lano - Catalogo Generale. Reparto 
Fotografia. Semestrale. Milano, 1911 
(luglio), 16° bella brossura editoriale 
litografata a colori, pp. 304 con 1135 
illustrazioni xilografiche nel testo + 

tavole fotografiche fuori testo 
ottenute con vari apparecchi e 
procedimenti. Catalogo assai 
ricco ed interessante.  € 240
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25. (Gelati, ecc.) - Sorbettiere Alexanderwerk. 
Senza luogo ne data (1900 circa) 8° punto me-
talliuco, pp. 16 con illustrazioni (Macchine per 
far burro, molinelli da cafè, gratuggie, ecc.)   
 € 75

26. (Giochi per l’infanzia - Vintage) BAREL-
LI P. Milano - Giochi giocattoli e passatempi. 
Catalogo generale completo. Milano, 1913, 8° 
brossura, bella copertina illustrata a colori, pp. 
48 completamente illustrato.                    € 120

27. (Giochi per l’infanzia - 
Vintage) Ditta Casati. Mila-
no - Catalogo fotografico di 
giochi per l’infanzia. Milano, 
1921. In 4° cm. 30 x 21, pp. nn. 
9. Legatura cartonata decora-
ta. Raro e curioso catalogo 
con 25 foto originali applica-
te, di giocattoli prodotti dalla 

ditta, suddivisi fra bambole, biciclette, tricicli, monopattini, arredi in 
miniatura, automobiline a pedali,... Ottima conservazione.  € 250
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28. (Gioielli) G. Boggiali. Milano - Cata-
logo generale 1937. Argenterie. Posate, 
ecc. Milano, 1937, 8° brossura con bella 
copertina stilizzata, pp. 82 completamente 
illustrato  anche a colori. Bel catalogo.
                                                              € 75

29. (Marmi - Pietre - Cave) 
Henreaux Marmi - Catalogo 
Marmi. Località d’estrazio-
ne - Caratteristiche litologi-
che e situazione geologica - 
Proprietà caratteristiche dei 
blocchi e delle lastre. Lucca, 
Henreaux Marmi, anni ‘90, 30 
schede, cm. 21 x 21 in cartonci-

no, con informazioni sulle caratteristiche fisico-meccaniche,composi-
zione chimica e immagine fotografica delle lastre.  € 50

30. (Mobili, ecc.) Runge 
& Co. Osnabruck - Gar-
ten-Mobel nach entwur-
fen erster Kunstler. Ger-
mania, 1910 circa, 8° punto 
metallico (mobili da giardi-
no e arredamento d’interni, 
poltrone e divani in pelle, 
sedie, ecc.) pp. 32.  
Bel catalogo.              € 100
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31. (Moda) - Au gagne petit. Avenue de l’Opera. Nouveautés elég-
antes. Couture. (Paris, 1930 circa) 16° spillato,copertina illustrata, 
pp. (16) completamente illustrato.  € 25

32. (Parafulmini - Decorazioni) - Parafulmini metallici ornamenta-
li. Catalogo composto da 35 fogli in litografia illustrati da centinaia 
di figure riguardanti parafulmini e cornici e decorazioni (in gesso o 
altro materiale). (Francia), Lith, Schlatter, rue du Petit Carreau, (sen-
za data seconda metà ‘800) In-8° album, cm. 30,5x22,5, legatura in 
mezza tela e carta marezzata, carte 35.   € 120

33. (Pavimenti) Im-
presa italiana di Co-
struzioni Ing. Dome-
nighetti & Bianchi 
Società Anonima, 
Milano - Pavimenti 
e parquets. Milano, 
(1910 circa), grazio-
sissimo catalogo in-8° 
album (cm. 18 x 28), 

copertina rigida con titoli in oro e stemmi cittadini a colori, chiusura 
a viti in ottone, pp. nn. (8) + 50 magnifiche tavole cromolitografiche di 
pavimenti in legno dei primi del secolo scorso. Bell’esemplare.  € 120

n. 32n. 32
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34. (Pesca) MORELLI T. Firenze - Catalogo illustrato di Articoli da 
Pesca. Nostrali, francesi, inglesi, spagnoli, giapponesi. Per fiume e 
mare. Ferramenta, chincaglie, arnesi e articoli per calzolai, aticoli 

casalinghi... Firenze, Tip. A. Vallecchi, 
1914. 4° (cm. 30 x 21) bella brossura in 
cromolitografia con titolo e due riqua-
dri al piatto ant. (scena di pesca nell’Ar-
no con nello sfondo il Ponte Vecchio) e 
scena di pesca con le reti in mare, sul 
piatto post. pp. 36 con illustrazioni n.t. 
Nella prima parte alcune pag. illustrate 
da foto con consigli pratici sulla pesca 
a canna e a rete (con la bilancia, con 
la ripaiola, con la sciabica, pesca di 
arselle, pesca di gamberi, ecc.). Canne 
inglesi di legno speciale, canne a basto-
ne, canne inglesi di bambù, canne ta-
scabili, ami inglesi, ami legati con pelo 

o bava di seta, ami stagnati da mare, girelle di ottone, ancorette saldate 
con anello, girelle di ottone, galleggianti per lenze, farfalle, insetti, ecc. 
Assai bello e perfetto esemplare.   € 100

35. (Profumeria) Vetreria di Grandate 
Breccia (Como) - Articoli per profu-
meria. Boccette, ecc. Milano, Pilade 
Rocco, 1920 c.a, 8° brossura con coper-
tina illustrata a colori, pp. 22 di prodot-
ti + 10 di prezzi.                             € 75
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36. (Pubblicità) Ditta Romeo Mangoni. Mi-
lano - Il Commercio Illustrato. Periodico 
di annunzi mensile . Milano, 1890 - 1901. 
Fascicoli in formato giornale, (cm. 32 x 23 
ca.) ognuno di pp. 24 riccamente illustrate 
con figure xilografate n.t. (letti in ferro bat-
tuto, grammofoni, oggetti per la casa e per 
il tempo libero, pipe, coltelli, giocattoli, gio-
chi, illusionismo, ecc ecc.) Lotto di 5 nume-
ri: 172 (Novembre - Dicembre 1890); 182 
(Gennaio 1892); 188 (Giugno 1892); 420 
(Febbraio - Marzo Aprile 1900); 429 (Mag-
gio - Giugno 1901).  Tutti a :  € 120

37. (Riviera Adriatica) Edenrock Night Club. 
Gabicce Monte - Alba Martelli alta moda, 
Milano - Giordano pellicce, Milano 1948, lu-
glio 24, volantino di cm. 16,5 x 24,5 su carta a 
colore verde chiaro.                                  € 20

38. (Riviera Adriatica) Edenrock Night Club. 
Gabicce Monte - Nel Regno di Walt Disney. 
Volantino. 1948, luglio 29 di cm. 16,5 x 24,5 : 
due volantini su stampa a colore (uno giallo e 
altro viola).  I due :  € 50
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39. (Sanitari) Ditta E. Lossa - Impianti idrau-
lici e sanitari d’uso pubblico. Riscaldamento. 
Milano, 1928, 8° brossura, pp. 40 completamente 
illustrato in nero e a colori (latrine, bidet, lavan-
dini, turche, ecc. ecc.)  € 100

40. (Sanitari) Ideal-Standard - I nuovi appa-
recchi serie Ponti. Il tipo “Z”. Supplemen-
to del catalogo generale “Standard” 1954. 
Milano, 1953, 8° brossura editoriale, pp. 28 
completamente illustrato in nero e colori. 
                                                                 € 100

41. (Sanitari) OMS Servettaz Basevi. Savona - Reparto smalteria. 
Apparecchi sanitari in ghisa porcellanata. Genova, 1930 circa, 4° 
pp. 50 circa completamente illustrato a colori (bellissimo catalogo).    
 € 100
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42. (Scalifici) Ulisse Pecorelli. Rimini - Catalogo scale. Rimini. Tip. 
Garattoni, 1910 circa, 8° album, pp. 12 con illustrazioni (scale per 
pompieri, industriali, per artigiani, ecc.)  € 90

43. (Sport, ecc.) - Manufrance. Manufacture française d’armes 
& cycles de Saint-Etienne, Loire - Armes. Munitions. Accessoires 
de chasse - Cycles. Sports. Jeux. Voyage. Accessoires de cycles et 

d’autos. Campement - Articles et engins de 
pêche - Photographie. Optique. Météoro-
logie. Arpentage - Machines à écrire. Pa-
peterie. Librairie - Habillement du spor-
tsman. Articles de fumeurs - Coutellerie. 
Horologerie. Bijouterie. Bronzes et objets 
d’art - Outillage. Quincallerie - La maison 
- Agriculture. Paris, 1965, 8° brossura con 
copertina illustrata, pp. 680 completamente 
ill. da migliaia di ill. e belle tavole a colori 
Raccolta di molti cataloghi tematici per pro-
dotti omogenei E’ impossibile citare tutti gli 

articoli trattati da questa poliedrica azienda: armi, munizioni, articoli 
sportivi, per la pesca e la caccia, per tutti gli sport, articoli casalinghi 
e utensili meccanici, lampadari, articoli per la casa, l’agricoltura, bi-
ciclette, orologi, bigiotteria, tappeti, vestiario, strumenti musicali, tele-
visioni, mobilio, giocattoli, vestiario, ecc. ecc. ecc.   € 75
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44. (Sport, ecc.) Saint-Etienne, Loi-
re - Manufacture française d’armes & 
cycles. Armes. Munitions. Accessoires 
de chasse - Cycles. Sports. Jeux. Voyage. 
Accessoires de cycles et d’autos. Cam-
pement - Articles et engins de pêche - 
Photographie. Optique. Météorologie. 
Arpentage - Machines à écrire. Pape-
terie. Librairie - Habillement du spor-
tsman. Articles de fumeurs - Coutelle-
rie. Horologerie. Bijouterie. Bronzes et 
objets d’art - Outillage. Quincallerie 
- La maison - Agriculture. Paris, 1920 
c.a, 8° brossura con copertina illustrata, pp.564 completamente ill. da 
migliaia di ill. ed una bella tav. a col. (munizioni) f.t. Raccolta di dieci 
cataloghi con altrettante bellissime copertine a colori, ciascuno rela-
tivo ad uno specifico argomento. E’ impossibile citare tutti gli articoli 
trattati da questa poliedrica azienda: armi, munizioni, articoli sporti-
vi, per la pesca e la caccia, cannottaggio, articoli casalinghi e utensi-
li meccanici, lampadari, articoli per la casa, l’agricoltura, biciclette, 
orologi, bigiotteria, tappeti, vestiario, strumenti musicali, ecc.  € 100

45. (Tessitura) H.C. & Cie Fabricants. 
Paris Amiens - Velours d’Amiens. Unis 
et gaufrés. Collection n° 31 N° 897. 
Cartella telata in-4, 1920/30 circa, di 4 
pp. con 36 campioni di tessuto, foto di 
macchinari per la tessitura.  € 200
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46. (Tipografia) REDAELLI. Milano - Tipo-
grafia utile per tutti della Premiata e Privile-
giata Fonderia Tipografica di Carlo Redaelli. 
Milano, s.d. (1880 circa) 8° pp. 12 con illustra-
zioni (torchi, presse) e due tavole ripiegate in 
fine (poligrafo. campionario dei caratteri). Bel-
lissimo, raro, interessantissimo.    € 150

47. (Utensileria casalinga) BONNIER Ga-
ston - SEIGNETTE M.A. - Bougies, hui-
les, gaz. Chandelle. Cire. Huile à bruler. 
Pétrole. Gaz d’éclairage. Paris, 1882, 16° 
brossura, pp. 36 con 22 figure nel testo.    € 50

48. (Utensili) Hermann We-
gerhoff. Remscheid - Mani-
fattura di utensili. Catalogo 
con prezzi di vendita. Ger-
mania, 1906, 8° brossura, pp. 
94 completamente illustrato. 
Bello.  € 80
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49. (Utensili & stoviglie) Kollensperger & Weitschek. Bolzano - Ca-
talogo per stoviglie smaltate. Sesto S.Giovanni, 1930 c.a, 4° brossura, 
pp. 40 con numerose illustrazioni   € 100

50. (Vetrerie) - Vetrate dello Studio Artistico Italiano della Vetrata. 
Milano. Milano, 1910 c.a, 8° album brossura originale, copertina illu-
strata a colori, pp. nn. con 30 belle tavole illustrate a colori da disegni 
di C. Grancona e G. Bevilacqua. Stato di nuovo.   € 120
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51. (Ciclismo) The General Fitting Co. Ltd. - Cycle catalogue. Lon-
don, anni ‘30 c.a, 4° cartonato pp. 110 completamente illustrato in nero 
(foto di ricambi, accessori e bici)  € 80

52. (Frigoriferi) Fabbrica italiana di 
frigoriferi ed applicazioni meccaniche - 
Catalogo A. Macchine frigorifere ad 
acido carbonico. Torino, (primi ‘900), 
4° pp. VIII-18 completamente illustrato 
                                                          € 60
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53. (Industria) Picolli & Co. - Forniture e impianti industriali. Mi-
lano, 1935, 8° brossura pp. 197 completamente illustrato (cuscinetti, 
ingrassatori, oliatori, filtri, filiere, trapani, crogiuoli, pinze, lime, se-
ghetti, smerigliatrici, compassi, calibri, ecc. ecc.)  € 50

54. (Industria) VERENIGTE SCHMIRGEL - Macchine per fonde-
ria. Preparazione delle sabbie. Getti di sabbia. Torino, 1910, 4° bros-
sura con copertina illustrata, pp. 50 completamente illustrato   € 90
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55. (Ferri da stiro) PALLA Laura - Ferri da stiro. 
Flat-irons. Milano, 1987, 16° brossura con coper-
tina illustrata a colori, pp. 144 completamente illu-
strato da fotografie a colori.                              € 25

56. (Vetrine, tessuti) MERLI Pie-
tro - La vetrina che vende. Guida 
pratica illustrata per fare le ve-
trine dei negozi di tessuti. Milano, 
Gorlich, 1951, 8° brossura, pp. 82 
con 33 figure nel testo e 75 tavole 
fuori testo.  € 50

57. (Pubblicità) BRIGHENTI Angelo Lino - 
L’arte della vetrina della vendita e della pub-
blicità di negozio. Bologna, 1949, 4° brossura 
con copertina illustrata a colori, pp. 84 con 8 
tavole dimostrative a colori di Tancredi (in effet-
ti ne furono stampate solamente tre + la coper-
tina). Non comune.                                      € 90

58. (Sport - Ciclismo) BRERA Gianni - Il gi-
gante e la lima. (Vicenza), Campagnolo, 1993, 
8° cartonato editoriale con sovraccoperta illu-
strata a colori, pp. 176 con fotografie in nero nel 
testo. Pubblicazione fuori commercio. € 450
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59. (“Galletti” da vino) - Brocche in ceramica a “testa di gallo”. 
Eccezionale collezione di oltre 280 brocche di ceramica, realizzate in 
modo artigianale e colorate a mano. Varie misure da cm. 7 di altezza a 
cm 25. Firmate alla base: Deruta, ecc. 
Tutte in ottimo stato di conservazione. 
VENDIBILI ANCHE A LOTTI DI 10/20 PEZZI a 10 euro al pezzo.  
 € 1.200

N.B. Il mobile non è in vendita!
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Marina mercantile - Navi da crociera

60. - Lloyd Triestino. Piroscafo “Leonardo da Vinci”. 
Lista passeggeri. S.l. 1925/30 circa, cm. 21,5 x 11, bel-
la copertina litografica illustrata a colori, pp. 4.  € 100

61. Italia Flotte Riunite. Cosulich - Cro-
ciere 1935. Roma. Saturnia. Conte di Sa-
voia. Vulcania. Oceania. Conte Grande. 
Conte Biancamano. Milano, Pizzi & Pi-
zio, 1935, 8° spillato, pp. 32 completamen-
te illustrato da belle fotografie.           € 100

62. Italia Flotte Riunite. Genova - Con-
te Grande. La terza classe. Genova, Arti 
Grafiche Bozzo, anni ‘30, 8° quadrato 
(cm. 22 x 22), copertina litografica a co-
lori, pp. 8 completamente illustrato da fo-
tografie in nero.  € 130
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63. Italia Società di Navigazione - Rex - “Con-
te di Savoia”. Milano, 1937, bellissimo ma-
nifesto/depliant di grande formato, (cm. 29x 
22,5 se svolto : 116 x 84) ripiegato in 16 parti 
e completamente illustrato da entrambi i lati, 
con fotografie e disegni a colori.            € 300

64. KLODIC P. - PFO “California” - 
“Duchessa d’Aosta” e “Rosandra”. 
Navigazione libera triestina S.A. Trie-
ste. Linea rapida diretta Mediterraneo 
- Nord Pacifico. Bel depliant a colori, 
1932, pp. 16 con illustrazioni          € 95

65. Lega Navale Italiana - Grande Cro-
ciera Atlantica. Milano, Turisanda Edi-
zioni di propaganda, 1936, 8° quadrato 
(cm. 22 x 24) copertine a colori di Co-
dognato, pp. 24 con illustrazioni. Alcune 
tracce d’uso.  € 150
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66. Lloyd Sabaudo - Le origini di 
Casa Savoia. Conte Biancamano - 
Conte Verde - Conte Rosso. Senza 
luogo 1925 circa, cm. 23 x 22 (ma 
ripiegato a busta, 23 x 11) bella co-
pertina rigida foderata, pp. 24 con 
numerose illustrazioni.             € 130

67. Lloyd Sabaudo - Linee postali per New York e 
il Plata. Napoli, Richter, primi ‘900, libretto spilla-
to, cm. 20 x 11, pp. 20 illustrazioni.  € 60

68. NGI - Rex. Regis Nomen Navis 
Omen. Genova, 1931, 8° album bros-
sura bellissima copertina illustrata a 
colori (di Riccobaldi) pp. (24) comple-
tamente illustrato (costruzione e varo).    
                                                      € 280

69. Duilio. Viaggio inaugurale. Genova - Na-
poli - New York. Bel cartoncino pubblicitario 
del 1928, litografico a colori, di cm. 22 x 16   
 € 80
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70. FIAT. Torino - Motori diesel Fiat 
su navi estere. Torino, Arti Grafiche 
L. Giordana, 1939, magnifica coperti-
na in cartoncino con litografia a colo-
ri, cm. 30 x 22,5, pp. 12 con illustra-
zioni fotografiche.  € 380

71. Italia Flotte Riunite. Genova - Rex. Prima classe. Genova, 1932, 
4° brossura, con elegante copertina a colori, pp. (32) completamente e 
magnificamente illustrate, in nero e a colori, con 24 disegni di Edina e 
Vittorio Accornero. La tavola centrale col piroscafo, a colori, è di G.B. 
Contri. Splendida brochure pubblicitaria; alcune macchie alla quarta 
di copertina, ma molto ben conservata.  € 350
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72. Lloyd Sabaudo - The Liners Conte Rosso and Conte Verde. Ge-
nova, Barabino & Graeve, s.d. (1920/30 circa) 4° cartonato editoriale 
copertina illustrata e con fregi in rilievo, pp. 160 con illustrazioni nel 
testo, molte tavole fuori testo a colori, testo in inglese.   € 250

73. Lloyd Sabaudo. Genova - S.S. 
Conte di Savoia. La nave che 
non rolla. Milano, 1931, 4° bros-
sura copertina illustrata a colori, 
pp. (16) completamente illustrato.   
                                              € 180
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74. (Pizzi a macchina) - Nottingham laces. (Pizzi a macchina). 
Cartella con lacci in cotone, fine ‘800 circa, 28 fogli di cartoncino blu 

di cm. 35 x 40, su ciascuno dei quali sono applicati, su entrambi i 
lati, almeno una decina di campioni di pizzi, merletti e ricami fatti a 
macchina. I campioni sono quindi molte centinaia. Straordinari per 
qualità estetica, costituiscono una documentazione rara e importan-
te, testimonianza di un’industria meccanica tecnicamente sviluppa-
tissima e capace di ottenere risultati eccelsi, specie a Nottingham, 
dove nel 1846 fu inventata la celebre Nottingham lace curtain ma-
chine. I supporti in cartone sono segnati dall’uso e presentano tutti, 
quale più quale meno, strappi ai margini e mancanze. € 950 
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